
~ f"~ncs~ EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

1\ DEPORTE SOMOS TODOS 
INSTI TU TO NACIONAL DE LOS DE P ORTES 

D E E L SALVADOR 
---

024-2017 

En la ciudad de San Salvador, a las nueve horas del día veintinueve de marzo de dos mil diecisiete 

el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, •INDES, luego de haber recibido la 

solicitud de información número VEINTICUATRO presentada ante la Unidad de Acceso a la 

Información Pública - UAIP de esta Institución, por parte de: , quien solicita: "l. 

Cuantos empleados tiene esa institución en la actualidad (detallar cuanto es el monto global que el 

INDES eroga en concepto de Salarios para ellos. 2.- Cuántas personas extranjeras trabajan para el 

INDES en la actualidad (favor detallar nacionalidad y el puesto que cada uno ocupa). 3- Cuantas 

personas extranjeras ha contratado el INDES en el periodo comprendido del 01 de enero del el 20 del 

213 hasta el 20 de marzo de 2017". 

CONSIDERANDO QUE: 

l. Con relación al requerimiento número uno el ciudadano fue contactado vía telefónica, el día 

veinticuatro de marzo del presente a las diez horas con quince minutos, para que aclarara el 

elemento de su petición con respecto a si el monto global que el INDES eroga en concepto de 

salarios lo requería de forma anual o mensual, detallando este que no había especificado en 

su solicitud· que requería el monto mensual, se le solicito que enviara un correo electrónico 

especificando dicho requerimiento, el cual a la fecha no ha sido recibido. 

2. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art.66 de La ley de 

Acceso a la Información Pública y los Arts. 50 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las excepciones 

enumeradas en los Arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del Cuerpo de Ley antes citado. 

Por lo anterior la Unidad de Acceso a la Información Publica, RESUELVE: 

1) ENTRÉGUESE: mediante correo electrónico, la información pública solicitada. 

2) NOTIFÍQUESE: la presente resolución a la parte interesada. 

lllllllll•1ii•14ili•1i•JiC•1•1•t.• 
Pa lacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Sa lvador, C.A. Tel. (503) 2231-9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/ indes.elsalvador Twitter: https:lltwitter.com/ indeselsa lvador 

-


